
                               Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» с. Новоселище Ханкайского муниципального округа 

Приморского края                               

            

                                                      ПРИКАЗ № 75 

от 29.09.2022  г.       с. Новоселище 

 

 

О создании школьного театра 

 

В соответствии с перечнем поручений Президента Р.Ф от 25.08.2021 года Пр- 

1808ГС п.2 г-2, в целях   исполнения п. 1.25 протокола расширенного 

совещания по созданию и развитию школьных театров в субъектах РФ от 27 

декабря 2021 года № СК – 31/06пр  под председательством Министра 

Просвещения РФ С.С. Кравцова, п.3 Протокола заседания Совета Министерства 

просвещения Р.Ф по вопросам создания и развития школьных театров от 

24.03.2022 г. №1, утвержденного 04.04.2022года за №СК- 77/06-пр и  в целях 

эстетического развития и воспитания обучающихся, средствами театрального 

искусства, созданий условий для приобщения их к истокам отечественной и 

мировой культуры 

Приказываю: 

1. Создать на базе МБОУ СОШ № 6 с. Новоселище школьный театр. 

2. Назначить руководителем школьного театра:Суходееву Людмилу 

Владимировну, учителя русского языка и литературы. 

3. Утвердить программу школьного театра. 

4. Соповой О.А, заместителю директора по воспитательной работе , 

организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной 

работы школы. 

5. Левыкиной Е.В, заместителю директора по учебно- воспитательной 

работе создать дополнительный раздел на сайте школы, разместить в этом 

разделе локальные акты школьного театра, сертификат с уникальным 

номером и новости школьного театра.  

 

 

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 6 с.Новоселище                                       /Ю.Н Сопов/ 

 

 

                                                                                          

 

 

 

 

 


		2022-10-03T09:01:45+1000
	Сопов Юрий Николаевич




